F eriat⁹. a feria dñr feriat⁹ ta. tū. i. festiu⁹. ( in sabbatum. Prop̄ qdē dies feriati vocant̄ qb⁹ res diuīa fit: et absti nere et oportet hoīem a litib⁹ et opibus seruilibus.

F erin⁹. a feria dñr ferin⁹ na. nū. posselliū: et h̄ ferina ne. i. natio. vñ Uirg. Implet̄ veteris bachi p̄gūisqz ferine.

F erio ris. carz p̄terito et sup̄. s̄z mutuat ea a p̄cutio tis. qd̄ ē eiusdē significatiōis secū: et facit p̄cussi p̄cussū. Et p̄poni tur ferio: vt referio ris. i. itep̄ ferire vel retro ferire. Fe rīo cū oib⁹ suis opositis est actiū: et cor. p̄mā. et ē q̄rte cōiugatiōis. Uñ Qui. Ipsaqz ceruleis charta ferīt aquis. Hora. Nō semp̄ feriet quodcūqz minabit̄ arcus.

F erio as. qd̄ poti⁹ ferior aris. dñr. i. cessare ab opib⁹: v̄l so lēnizare. Et est ferio neu. sed ferio depo. cū suis cōpositis siqua bz: et dici ferio vel ferior a feria.

F ermentū ti. i. azima: a ferueo ues. dñr: qz excrescat. vñ fer metat⁹ ta. tū. vñ qdā panis dñr fermētāt⁹. i. fermētō cor rupt⁹. et fermētō tas. i. fermētō corrūpe. et qz p̄p̄ fermēti totā massaz pastē corrūpit: iō qñqz ponit p̄ p̄ctō: qz ēt parū mortale magnā massaz virtutū mortificat: qz qui in uno offendit factus est oīum reis teste Apostolo.

F ero fers tuli. latū. v̄bū anormalū cor. p̄mā tā in p̄nti q̄s i.

**D**e

**F**

pterito: et iuenit in quatuor significatibꝫ. Nam fero. i. cupio. Qui. In noua fert aius mutatas dicere formas. Fero. i. dico. fero. i. sustineo vel patior: vel tolero: et fero. i. porto: quod significatiōes iste ȳsus idicat. Fert pati: dicitur: fert: cui patitur atque gerit. vñ v̄balia lator latrīx latio. Fero cōponit cū ad et mutata d. in f. dō affero fers attuli allatū. i. ferre ad aligd. Itē cōpōit cū aū: et dō aūfero aūfers aūtuli aūlatū. Itē cū ab et mutata b. in u. tñ in pñti dō aufero aufers abstuli ablatuz. i. eripe: vñ v̄balia ablatoz ablatrix ablatō. Itē cū cō et dō affero afers aūtuli collatū. Et scias quod mala irrogant s̄ bona afferunt. Itē cū circū: et dō circūfero fers tuli. latū. Itē cū dis et dō distero distuli dilatū. Itē cū de: et dō dōfero fers. aūtuli latū. Itē cū ex et dō effero effers extuli elatū. Itē cū i et dō ifero ifers ituli illa tū. Itē cū pre et dō pfero fers. tuli latū. i. aūferre v̄l pponere: vñ p̄lat̄ta. tū. Itē cū p et dō pfero tuli. latū. i. log v̄l gnare. Itē cū p et dō pfero tuli. latū. i. pati sustinere: v̄l pfecte ferre. Itē cu ob et dō offero offers obtuli latū. i. v̄l tro pberere: v̄l obuiā recipiēti ferre: et mutat b. i. f. in pñti. vñ h̄ oblatio onis. Itē cū re et dō r̄fero fers. tuli. latū. quod multa significat. Itē cū sub: et mutata b. i. f. in pñti: et b. i. s. in pterito: et dō suffero sustuli sublatū. i. pati v̄l sursum ferre et eleuare. Itē cū trās et dō trāsfero tuli. latū. ferre. i. v̄l tra ferre: v̄l de uno loco ad aliū ferre. Et nō quod fero et oia sua pposita faciūt frequētatiua a sup. vt lato tas. col-lato tas. dilato tas. Itē nō quod fero accipit pteritum multuo a tollo tuli: vel de tulo quod antiquit̄ erat in ysu. et silr occipit sup. multuo a lato tas. quod mō ē frequētatiū eius s̄ accipit illō nō integrū. s. latatū: s̄ syncopatū. s. latū. Lōposita v̄o a fero silr accipiū: pteritū et sup. a cōpositis eorum. Itē nō quod fero et oia ab eo cōposita sunt actiuā: exceptis dōfero p honorē ipēdere: et differo p distare: et refero p distare v̄l pdesse: quod sūt neutra i istis significatibꝫ: s̄ i alys sūt actiuā: et oia faciūt pteritū i tuli: et sup. in latum: et oia sunt anormala. i. nullius iugatiōis regularis.

**F**erocia cie. fe. ge. idē est quod ferocitas: et dōra ferox cis. Usū Martia. Pitagorici edocuerūt ferociā animi cuz tibys mollire. Et in hymno martyru legunt quidā. Di prote furias atq; ferocias calcarunt hominum.

**F**erocio cis. cini. cire. i. seuire v̄l despiceret v̄l fastidiri: et de-

**F**erō grece latine dō mors. (riua a ferox cis.

**F**eronia qdā fons v̄l palus: et dō a fero fers: quod aferat vtilitate bibeti: et h̄ ferocinia nie. dō dea illi aque v̄l fōtis.

**F**erox cis. in ferus exponit.

**F**errarius ry. qui in ferro operat: vel qui ferrū equi facit: et deriuat a ferrum.

**F**erreſ est pteritū imperfectū subiunctivi de ferreris. vñ dicendum est pterito imperfecto cum ferrer reris. vel rere. retur: et ita in cōpositis ut auferref: deferret. inferret: offerref: et sic de alys similibus.

**F**erro. a ferro p metallo fit ferro ras. rau. quod silr pot fieri a ferro equi: et ē ferrare ferro aligd pparare: ornare. et cōponit cū ad et dō affero ras. rau. rare. i. iuxta v̄l valde ferrare. Itē cū ab. b. mutata in u. et fit auferro ras. rau. i. ferrū auferre v̄l amouere. Itē afferro ras. i. silr ferrare deferro ras. i. valde v̄l deorsū ferrare: v̄l ferrū remouere et extrahere. Itē effero ras. id deferrare. Itē inferro ras. i. ferrū itromittere: et pprie v̄sq; ad imū. Itē pferro ras. i. aū ferrare. Itē referro ras. i. itez ferrare: v̄l retro ferrū remouere. i. deferrare. Itē suffero ras. i. subt vel post vel pax vel in superficie ferrare. Itē trāsferro ras. i. ultra v̄sq; ad aliā partē imittere ferrū. Ferro cū oibus suis cōpositis est actiuū: et scribit p geminū r.

**F**errugo. a ferrū dō hec ferrugo ginis. i. ferri rubigo. Et h̄ ferrugo dō qdā color silis ferro: et est purpure subnigra: et fit in hispania: vñ ferraginea. nea. neū. de ferrugie exi-

**ante**

**E**

stens: et ferruginosus sa. sum. plenus ferrugine: et potest comparari.

**F**errum. a farris. dicitur hoc ferrū ri. qz farra. i. semina frumentum terre cōdat. vñ ferreus rea. reuz. id est de ferro estēs. Item a ferrum dicitur hoc ferramentū menti. i. instrumentum ferreum: et accipit collectiue: et hoc ferrum pro ferro equi: quod ex puro fiat ferro. et in tali significatiōne ferrum habet pluralitatem. Et scias quod purgamenta ferri sunt rubigo et scoria. Item inuenit hic ferruz. rimas. ge. pro pprio nomine viri: quod qualitas vocis essentiā rei non mutat. Potest etiā declinari hic ferrus ri. et ita de consimilibus dicas.

**F**ertilis. a fero fers dicitur hic et hec fertilis et hoc le. i. abundans: multa ferens: fertilis ager est: fructuosus v̄o est: quod cunq; compendio est: et comparat fertilis lioz. lissimus. vnde fertiliter lius. lissime. aduer. et hec fertilitas tatis et cor. penul. fertilis.

**F**ertū. a fero fers deriuat hoc fertū ti. i. oblatio que altori offert: et postea a pōtificibus sacrificat. Itē fertū quod ponit pro fartum ut dixi in fartum.

**F**erueo. a formā quod est feruēs dō feruo uis. et ferueo ues. quod fermeo. i. bullire. scatere. calefieri. estuari. et ponit se p freqntare. sic ecōtrario frigere. p cessare: quod cū loc⁹ alijs freqntat calcado videt calefieri. sic et frigere cuz nō freqntat. Or aut dō ferueo quod fos habeo etymo. est: et h̄ idē pteritū feruo et ferueo. s. feruui: s̄ freqnti p ferē p syncopā ferui: ut diē Hug. Pris. tñ dicit quod ferueo et feruo h̄ idē pteritū. s. feruui. vñ h̄ feruor oris. Item ferueo mutata u. in b. dō ferbeo bes. bni. i. eodē sensu. Et qdlibz istoz apōit et dō pferueo ues. et pferuo uis. et pferbeo bes. i. silr feruere. Itē deferueo ues. et deferuo uis. et deferbeo bes. i. valde feruere: v̄l deorsū a feruore et v̄l cessare. Itē efferueo ues. efferuo uis. et efferbeo bes. pge minū f. quod mutat x. in f. Itē iferueo ues. iferuo uis. et iferbeo bes. i. valde et it feruere. Et ab oibz istis sūt ichoas. s. feruesco. feruisco. ferbesco: et sic de alys. Ferueo et feruo uis. et ferbeo et eoz pposita oia sunt neutra: et caret su-

**F**eruidus. a ferueo ues. dō feruid⁹ da. dū. i. calid⁹ (pinis. et iracudus. et comparat feruidus dior. dissim⁹. vñ feruide dius. dissime. aduer. et hec feruiditas tatis.

**F**erula. a ferio ris. dō hec ferula le. penul. cor. qdā genus herbe: et palmatoriū idē factū dicitur ferula. Dicit enim cornutus quod ferula est gen⁹ feniculi quod crescit in mōre gan-gano. et idē afferet a pegrinis in moduz retorti baculi quod est tā calide nāe quod cū austre flat quod silr ē calid⁹: fit gdam afflict⁹ et fractio iter herbas illas: et idē pcreatetur ignis adeo magn⁹ quod qñq; aburiē tota regio: a q; abustiōe btā agathā siculos et romanos liberasse legit. De h̄ gñe herbarū faciūt doctores palmatoria: et leuā manū discipulōz vberat: quod cor hois a leuā pte est. Lū aut circa illud sāguis gelat⁹ et obstat aio ne possit vey pcernere: calor illa pcessione excitat⁹ vsq; ad cor. p arterias descēdēs cōlefacit sanguinē gelatū: et ita ex aio cecitatē expellit.

**F**erularium ry. locus vbi ferule abundant: a ferula dō pro eodem inuenit hoc feruletū ti.

**F**eruletum ti. vide in ferularium: et pdu. penul.

**F**eruo uis. in ferueo ues. vide.

**F**eruorium ry. i. caldarium: a ferueo ues. dicitur.

**F**erus. a fero fers dō hic ferus ri. Un̄ psal. Singularis ferus depast⁹ ē ea. et hec fera re. de q; dixi supra i suo loco. Et a fera deriuat ferus ra. rū. i. crudelis: dur⁹: asper. Et cōparat ferōrior sim⁹. vnde hec feritas tatis. i. crudelitas. et h̄ et hec et hoc ferox cis. i. crudel⁹: imansuet⁹. Et cōparat ferox cior. sim⁹. vñ ferociter cius. cissime. aduer. Itē a ferox dicitur hec ferocitas tatis. et hec ferocia ferocie in eodē sensu. Et nota quod ferox est anim⁹: ferus ē leo.

Item ferocitas sepe laudi habet. Est enim ferocitas militum: et ferox iumentus dicitur: sed feritas diri animi est. Ferocia ponitur: ut hic et hec et hoc proferox cis. et cor. fe. Luca. in 4. Non sonipes in bella ferocia non iret in equorum. (scina. Fescenia a fascinus dicitur huius fescenia nica. mulier qui expellit fescenine a fescenia a nie. dicuntur hi fescenini: horum nonnulli. i. carmina qui dicuntur mulier qui expellit fascinum. et he fescenine naru. i. carmina qui mulier dicit mouendo cunas: ut sopiat puerum: et quoniam fescenine dicuntur laudes. non habet in quodam sermone quod angelus astates domino nato in psepio canebat: Gloria in excelsis deo: et in terra pax homibus bone voluntatis. per fesceninis: quod si loco fesceninarum. i. tales fesceninas dicebat circa eum: ut quod si dormiret. s. Gloria in excelsis deo tecum. et sic laudabat eum. Ita inuenit fescenina na. nunc. a fescenino oppido. non Hora. Fescenina per hunc iueta licetia mox: p. Vnde. Pap. etiam dicit. Fescenina caticha nuptialis: quod in nuptiis cantant. Hieron. in Eusebione de assumptione beatae marie qui incipit. Logitis me o paula et eustochium: tecum. sic dicit. Inter crepidia noui partus et quod relas nesci ploratus per fesceninas. porro quoque gloria in excelsis deo: et in terra pax homibus bone voluntatis angelos cantantes audistis. et perdu. pe. fescenine. Ita dicit Pap. Fesceninus na. nunc. i. nuptialis a fescenino oppido quodam campanie.

Fessus a fundo dis. dicitur fessus sa. suz. quod si fessus. i. diuisus a sanitate: nec iam iteger salute: et est geniale nomine. ad oiam. n. reserf. Dicuntur vero fessus a iusto: fessus corpe quod magis est proprium: et fessus rerum ad casum venientium: quod si inops copiarum: et hoc est nomine. Nam vero quod est participium dicitur a fastis cor. ceris. Festialis a festus dicitur hic et hec festivalis huius festivalis. i. sacerdos: vel orator per quem bellum indicit et pax coponit: et focialis dicitur. vide supra in focialis.

Festino a festu quod est lignum quoddam dicitur festino nas. nani. are. i. accelerare. videntur. n. tigna ad festu celerare: et iusto tractu est id festinare quod si ad festu nare. non festinatio na. nunc. Gestio non neutrum est et absolutum. Tamen videtur distractri cu acto: s. vel habebit ille actus vim abilitatem: et designabit causam: ut festino via. i. p. via. vel ybū habeat in se vim alterius ybi: ut festio cibū festinante paro vel coquo cibū: vel festino te. i. facio te festinare. non et quoniam inuenit passuum ei in 3a persona: ut a iusto cupieti nihil satis festinat. non festinatio ta. tu. participium. Festino differt a ppero. Proprietas enim quod icipit mature transigit. Festinatio multa sibi icipit nec perficit: et perdu. pe. Festinacula le. dimi. parua festinatas. (festino nas.

Festinus uia. uia. a festus dicitur: et est festiu idem quod festus. non per translationem dicitur festiu. i. letus: compertus: suavis. non festinatio aduer. et huius festinalitas tatis. i. solenitas vel suavitatis: dulcedo: ornatus: leticia. et dicitur festinatio qd festivitas a festis diebus et est etymo.

Festra a fenestra per syncopam dicitur festra tre. pma fenestra. non Macro. de saturna. Festra quod est minusculum hostium in festu ce. i. stipis. s. minimum podus: vel puluis (sacrario. vel athonum). non effestucare ybū iuris. i. abrenunciare. Festulum li. dimi. paruum festu. et cor. penul.

Festu sti. est illud lignum in sumitate domum: ad quod oiam diriguntur tigna: et in quo inueniuntur. non huius festu sti. per solenitatem. Sicut enim ad festu lignum tigna domum inueniuntur: sic ad festum. i. ad solenitatem inueniuntur. Ut festu dicitur a feria quod si feriatum: et hinc festus statu. ut festus dies: et sunt festi dies tunc ocy: et reliquias: quod si in eis sola res divina fit. Et non quod festi dies dicuntur ex pluie: s. solenes: quod ad hoies pertinet: ut parvula: ut cum quod defuncti officia explenerit: dicitur solenita p. stituisse. Et a festus dicitur festo statu. i. festu celebrare: solenizare. Et nota quod sic dicitur. tractas de dito et abito scde de clinatiois. Festorum nostra diez in a. desinencia semper plaliam: quod est tunc forma scde quod tertie pferuntur. dicitur vero et tabla

tinum est tertiam: ut huius vulcanalia: hoc loquuntur. vel vulcanaliu: his et ab his vulcanalibus. Sunt saturnalia floralia: tecum. non quod nostra festorum dicas in iuventute. vel in ox. Et scias quod Gregorius dicit in homel. de octauis pasche. Ecce solenita pascalia agimus: s. ita nobis vivendum est: ut pervenire ad eterna festa mereamur. Traseunt cuncta quod palmarum festiva celebrantur: curate quod bis solenitatibus iterestis: ne ab eterna solenitate sepemini. Quid predest iterem festis hominum si deesse poterit festis angelorum: Umbra vetus solenitatis est solenitas prius: sic circa haec annue agimur: ut ad illam quod non est annua: s. continua pducatur. De festiuitatibus veteris testa. quod si iudei celebretas tis. i. fetotus. expoit. (brat: dixi i. fale: et i. encenia. Feteo a fedeo des mutata dicitur. dicitur diteo feteo tes. tui. tere. i. eccl. vel fieri fetidum. quod autem dicitur fetet quod si fos tunc. i. igne vel aer etiatur. et hic fetor toris. non fetidus da. dum. i. putridius: et fetus suis sa. su. i. fetidus. Feto cum oib. suis positis siq; huius neu. Feto a fetus ta. tu. dicitur fetus ta. tu. i. generatus vel partus. et fetas tis. ois ge. participium. i. generans vel patiens. et hic fetans tis. i. pecus cudos. non psalmus. Et sustulit eum de gregibus ouium: et de post fetates accepit eum. Fetus lentulus. fetos componitur cum lentos: quod est plenus. et dicitur fetulentus ta. tum. i. plenus fetore: et coparatus. non hec fetulentia tie. i. fetiditas. Fatura re. i. vel partus: et derivata a fetu ta. tu. et perdu. penitus. Fera a foueo ues. dicitur festus tuus. tui. i. p. filius mulieris vel pecoris: et p. p. adhuc exstans in utero sic dicitur: quod adhuc in utero foueat: tunc p. i. pro inueniatur. non festu ta. tu. i. plenus: et quoniam liberatur: ut ista mulier est feta. i. partu vel filio plena vel iam liberata: et sicut si inueniatur feta post partum. i. liberata vel plena. bris sordida actio quod per mulierem fetu facere potest secundum papam. Feudum dicitur beneficium et beniuolentia actio tribuens gaudium capiensque tribuendo in id quod facit. et sua sponte patet vel feudum est illud beneficium quod ex beniuolentia alicuius ita traditum alicui ut proprietate rei quod in feudum dare penes datam remanente ysu fructu eiusdem rei: ita accipietem transferat ut ad eum heredes suos masculos et feminas si de eis noiatum dictum fuerit: et in perpetuum pertineat ad hunc: ut ipse et eius heredes fideliter serviant domino siue illud suum noiatum dictum fuit a domino quod eum debeat: siue id determinate sit promissum. Ita feudum dicitur a fidelitate vel a fide. Nec non dicitur aliquis inueniatur fieri ei per fidem fidelitate facere recusat. Fex cis. fe. ge. dicitur a figo gis. quod se mergendo in fundo yasis affigit: vel secundum quosdam dicitur a fedo das.

F ante I

Fiala. le. penitus. cor. vas patulum ad portandum vel ad oleum retinem dum. et dicitur ab huius quod est vitrum. non fiala: quod si fiala: quod si olis ex vitro siebat: vel fiala a filo: quod solet fieri. Et ut dicitur papam. Fiale yasa aplitudine diffusa: corda charitatis significatur. Fibra. a fundo dis. dicitur fiber brevis. quod dicitur a filo cui venatores sequuntur se castrat et sibi metulam findit. non et alio nomine dicitur castor. quod ipse se castrat secundum quod dicitur. et hinc fibrinum nam. non et hoc fibrinum nisi lana illius a filo. non hec fibrina ne. dicitur vestis quod tramam de fibri lana habet. vide in castor. Fibra brevis. dicitur a febus: et est fibra idem quod venae: s. differunt: quod fibra est ipsa corda. s. ipse folliculus per quem sanguis discurrens: sanguis cursus. vel fibre sunt iecoris extremitates: sicut dicuntur quod apud gentiles in sacrificiis ad febis aras fermentabuntur ab ariol: ut ibi responsa acciperent. Fibre et dicitur vene interiores et vene iecoris: vel viscera vel membrorum iunctura: et id est fibrosus sa. su. i. plenus fibris. non in hymno beati Joannis baptiste dicitur. Ut queant laxis resonare fibris. Fibrinus nam. num. penul. perdu. in fiber vide. Fibula. fibulam dicitur greci: hinc nos fibula le. dicitur: quod per etus feminarum ornatum: vel firmatoriū quo pallium tenet in

**B**e

**F**und

humoris vel cingulum in lumbis. vñ hoc fibulariū ry. illud quod apponitur mātello: vel per quod imittuntur fibule: ne dissipent mantellum.

**F**ibulo las. i. fibulis ligare a fibula dī: et pponit cū ad. et dī affibulo las. i. alligare: et ppe mātelluz. itē cū con. et dī cō fibulo las. i. sīl fibulare. itē cū dis. et dī diffibulo las. itē cū de. et dī defibulo las. i. dissoluere disligare. itē cū ex. et dī effibulo las. x. mutata in f. i. exoluere. itē cū in. et dī ifi fibulo las. i. illigare: vñ fibulas imittere. itē cū pre. et dī p fibulo las. i. an vñ ab ariori pte fibulare. itē cū re. et dī refibulo las. i. itē p fibulare: vñ diffibular. itē cū sub. et dī suffibulo las. i. subligare: et mutat b. i. f. Fibulo actiū est cū oib' suis ppositis: et p̄t ptiere ad mātellū: sic ad hoiez.

**F**icarius ry. q colligit ficus. Itē ficari' ry. dī qdā ōs silue stris. s. pan: vel faunus: vel satyrus. yide i pilosus. et dī a sic' fz. Hiere. 50. ca. Habitabūt dracōes cuz fatuus ficarys. vbi dicit iterlinearis glosa. i. cuz hoib' siluanis. Alij dicunt q̄ ficary dicunt fauni et satyri: q̄ iter ficus et alias arbores morant: q̄ in Isa. 34. Onocerauri et pilosi